
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 
 

 

 

 Delibera n. 33 del 12 maggio 2023 

 
IL COLLEGIO DOCENTI 

 
VISTO il D. Lgs n. 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado” 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTO il progetto “Realizzazione di ambienti didatticamente innovativi” inoltrato il 23.02.2023 codice avviso/decreto 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°40860 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1371 del 29.11.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1385 del 21.12.2022 di approvazione del   Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2023; 
 

  

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 

DELIBERA 
 
 

L’approvazione e l’attuazione della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” secondo il progetto “Realizzazione di ambienti 

didatticamente innovativi” inoltrato il 23.02.2023 codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961. 
 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Fabio Spagnoletti 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I


		2023-07-07T18:58:26+0200
	FABIO SPAGNOLETTI




